
                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
_______________________________________________________________________

DISTRETTO DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

N°   271     DEL   29.06.2010

Adottata ai sensi dell'Art. 4  del D. Lgso n°  165  del 30/03/2001 e  successive modificazioni ed integrazioni  
e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G.  
n°186 del 9.10.2008 e della deliberazione del D.G. n° 454 dell’11.12.2008.

OGGETTO: Liquidazione fatture Fondazione Istituti Riuniti di A.S. - R.S.A. “VILLA 
SAN  GIUSEPPE  ”  di  Milis,  Periodo  Settembre  -  Dicembre  2009,  Distretti  di 
Oristano e Ghilarza.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite 
ai Dirigenti dell’ASL n°5 di Oristano le funzioni previste dall’art.4 del D.Lgs n ° 165/2001 
e s.m.i;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n° 312  del 16/12/2009 con il 
quale  viene  affidato  l’incarico  temporaneo  di  Direttore  di  Struttura  complessa  del 
Distretto Sanitario di Oristano al Dottor Antonio Delabona;

VISTO il  contratto  stipulato  con  la  Fondazione  Istituti  Riuniti  di  Assistenza  Sociale 
O.N.L.U.S. di Milis, Residenza Sanitaria Assistenziale “ Villa San Giuseppe” in data 10 
Luglio  2009,  iscritto  nel  Registro  dei  Contratti  dell’Azienda  con  il  n.  592,  per 
l’acquisizione di prestazioni assistenziali nel corso dello stesso anno;  

PREMESSO che con le note del 30/07/2009 e la Determinazione n. 47 del 28/01/2010 
sono state liquidate le fatture relative alle prestazioni erogate dalla Fondazione I.R. di 
A.S. - R.S.A. Villa San Giuseppe di Milis a utenti dei tre Distretti Sanitari dell’Azienda per 
il periodo Gennaio – Agosto 2009;

PREMESSO,  altresì, che  con  la  Determinazione  n.  61  del  24/02/2010  il  Distretto 
Sanitario  di  Ales  ha provveduto a liquidare le  fatture dell’ultimo quadrimestre  2009, 
trasmesse dalla stessa Fondazione, per un importo complessivo di € 72.093,00;

DATO ATTO che nella fattura n. 135 del 31/08/2009, liquidata con la determinazione n. 
47/2010, è stata riscontrata una differenza contabile per la quale è stata chiesta ed 
ottenuta una nota di credito di 2.560,00 Euro;

DATO  ATTO,  altresì,  che  rimangono  ancora  da  liquidare  le  fatture  dei  Distretti  di 
Oristano e Ghilarza relative al periodo Settembre – Dicembre 2009;

VISTE le fatture trasmesse dalla Fondazione Istituti Riuniti di Assistenza Sociale ONLUS - 
Residenza Sanitaria Assistenziale “ Villa San Giuseppe” di Milis per il periodo Settembre - 
Dicembre 2009 pari all’importo complessivo di € 384.664,50, riportate nel prospetto che 
si allega alla presente con la lettera  A) per farne parte integrante e sostanziale;



VISTA la nota di credito n. 257 del 31.12.2009 dell’importo di € 2.560,00 relativa alla 
fattura n. 135/2009 e la nota di credito n. 258 del 31/12/2009 dell’importo di € 10.514,00 
relativa alle fatture 162, 181, 215, 229 del 2009, indicate nel prospetto sopra citato;  

DATO ATTO che l’importo complessivo ancora da liquidare è pari a € 384.664,50 di cui € 
265.418,50 per il Distretto di Oristano ed € 119.246,00 per il Distretto di Ghilarza;  

RILEVATO  che a livello Aziendale la spesa ha superato di 235.890,75 Euro il tetto di 
spesa di 1.086.004,00 Euro, stabilito nel contratto sopra citato, che complessivamente 
ammonta a  1.321.894,00 Euro; 

PRESO ATTO della  relazione prot.  n.  2637671 del  24.06.2010 a firma congiunta  dei 
Direttori dei tre Distretti Aziendali e dei Responsabili delle Unità Operative dei Servizi di 
accoglienza e continuità assistenziale di Oristano, di Ales - Terralba e di Ghilarza – Bosa, 
che si allega alla presente con la lettera B) per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  Liquidazione  delle  fatture  sopra  citate  indicate 
nell’allegato A) senza alcuna riduzione tariffaria;

VISTO l’Atto Aziendale;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

DI  AUTORIZZARE  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di  un  mandato  di  pagamento 
dell’importo  complessivo  di  €  384.664,50  a  favore  della  Fondazione  Istituti  Riuniti  di 
Assistenza Sociale - ONLUS, Residenza Sanitaria Assistenziale “ Villa San Giuseppe” di 
Milis, per  le  fatture,  al  netto  delle  note  di  credito,  relative  al  periodo  Settembre  – 
Dicembre 2009 indicate  prospetto  allegato  alla  presente  con la  lettera   A), facendolo 
gravare sul codice di Conto Economico n° 0502020907; 

DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva 
competenza.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO 
DI ORISTANO

Dr. Antonio Delabona

Istruente Coll.Amm.vo Dott. OCaria 


